75, inciso XV, da Lei nº 14.133/2021, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, com a empresa SENAC- SERVIÇO 
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o n° 03.422.707/0060-34, unidade de Carazinho/RS, no valor total 
de R$ 25.357,19 (vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e dezenove centavos), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 17 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 153/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: SENAC RS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

[...]

TISTA DO SUL com a empresa JOCELI DOS REIS - EXTINTRES, inscrita no CNPJ nº 61.525.079/0001-69, situada na Rua Frederico 
Westphalen, n. 102, Bairro Centro, Cep nº 98.480-000, na cidade de Alpestre/RS, neste ato representada por seu proprietário, Sr. DOR-
LI JUNIOR DE SOUZA, brasileiro, empresário, portador do CPF nº 048.357.790-10, no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 17 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 154/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: DORLI JUNIOR DE SOUZA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR AULAS DE TEATRO PARA ALUNOS DO MUNICÍPIO

[...]

75,	inciso	XV,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para	

CONTRATAÇÃO	DE	EMPRESA	PARA	REALIZAÇÃO	DE	CURSO	DE	QUALIFICAÇÃO	PROFISSIONAL,	com	a	empresa	SENAC-	SERVIÇO	
NACIONAL	DE	APRENDIZAGEM	COMERCIAL,	inscrita	no	CNPJ	sob	o	n°	03.422.707/0060-34,	unidade	de	Carazinho/RS,	no	valor	total	
de	R$	25.357,19	(vinte	e	cinco	mil,	trezentos	e	cinquenta	e	sete	reais	e	dezenove	centavos),	conforme	proposto.

Ametista	do	Sul/RS,	17	de	setembro	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA	-	Prefeito	Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 153/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS.
CONTRATADA:	SENAC	RS
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	EMPRESA	PARA	REALIZAÇÃO	DE	CURSO	DE	QUALIFICAÇÃO	PROFISSIONAL

[...]

TISTA	DO	SUL	com	a	empresa	JOCELI	DOS	REIS	-	EXTINTRES,	inscrita	no	CNPJ	nº	61.525.079/0001-69,	situada	na	Rua	Frederico	
Westphalen,	n.	102,	Bairro	Centro,	Cep	nº	98.480-000,	na	cidade	de	Alpestre/RS,	neste	ato	representada	por	seu	proprietário,	Sr.	DOR-
LI	JUNIOR	DE	SOUZA,	brasileiro,	empresário,	portador	do	CPF	nº	048.357.790-10,	no	valor	total	de	R$	18.000,00	(dezoito	mil	reais)	
conforme	proposto.

Ametista	do	Sul/RS,	dia	17	de	setembro	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA	-	Prefeito	Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 154/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS
CONTRATADA:	DORLI	JUNIOR	DE	SOUZA
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	PROFISSIONAL	ESPECIALIZADO	PARA	MINISTRAR	AULAS	DE	TEATRO	PARA	ALUNOS	DO	MUNICÍPIO